Совет муниципального района Давлекановский район
 Республики Башкортостан

РЕШЕНИЕ
от 11 мая 2016 года №3/88-43

О внесении изменений и дополнений в Положение
о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению
муниципальных служащих Администрации и Совета
муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан
и урегулированию конфликта интересов

В соответствии с Законом Республики Башкортостан от 28 марта 2016 года № 349-з «О внесении изменений в Закон Республики Башкортостан «О муниципальной службе в Республике Башкортостан»  Совет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан р е ш и л:
1. Внести в Положение о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Администрации и Совета муниципального района Давлекановский район и урегулированию конфликта интересов,  утвержденного решением Совета муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан от 11 июня 2015 года №3/70-89 следующие изменения и дополнения:
1.1. часть «а» пункта 16 изложить в новой редакции следующего содержания:
«а) в течение 10 дней назначает дату заседания комиссии. При этом дата заседания комиссии не может быть назначена позднее 20 дней со дня поступления указанной информации, за исключением случаев, предусмотренных пунктами 16.1 и 16.2 настоящего Положения;»;
1.2. дополнить пунктом 17.1. следующего содержания:
«17.1. Заседания комиссии проводится в отсутствие муниципального служащего или гражданина в случае:
а) если в обращении, заявлении или уведомлении, предусмотренных подпунктом «б» пункта 14 настоящего Положения, не содержится указания о намерении муниципального служащего или гражданина лично присутствовать на заседании комиссии;
б) если муниципальный служащий или гражданин, намеревающиеся лично присутствовать на заседании комиссии и надлежащим образом извещенные о времени и месте его проведения, не явились на заседание комиссии.».
1.3. дополнить пунктом 22.1 следующего содержания:
[bookmark: _GoBack]«22.1. По итогам рассмотрения вопроса, указанного в абзаце четвертом подпункта «б» пункта 14 настоящего Положения, комиссия принимает одно из следующих решений:
а) признать, что при исполнении муниципальным служащим должностных обязанностей конфликт интересов отсутствует;
б) признать, что при исполнении муниципальным служащим должностных обязанностей личная заинтересованность приводит или может привести к конфликту интересов. В этом случае комиссия рекомендует муниципальному служащему и (или) руководителю органа местного самоуправления принять меры по урегулированию конфликта интересов или по недопущению его возникновения;
в) признать, что муниципальный служащий не соблюдал требования об урегулировании конфликта интересов. В этом случае комиссия рекомендует руководителю органа местного самоуправления применить к муниципальному служащему конкретную меру ответственности.»;
1.4.  в пункте 30слова «в течение 3 дней» заменить словами «в 7-дневный срок».
2. Настоящее решение подлежит обнародованию в установленном порядке и размещению на официальном сайте Совета муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по социально-гуманитарным вопросам и охране правопорядка (председатель Ахунзянова Ф.К.).
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

Председатель Совета
муниципального района
Давлекановский район
Республики Башкортостан
Г.М. Якушин